Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputationes|| ROBERTI BELLAR-||MINI E SOCIATE
IESV,|| DE CONTROVERSIIS CHRISTIANAE|| FIDEI,
ADVERSVS HVIVS TEM-||poris Hæreticos,||**

Tribus Tomis comprehensæ.||

De Baptismo Et Confirmatione - Dvobus Libris Explicata

Bellarmino, Roberto Francesco Romolo <Heiliger>

Ingolstadii, [1599]

VD16 B 1607

XXV. Cæremoniæ ante Baptismum sunt duodecim.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53934](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53934)

CAPVT XXV.

Ceremoniaæ ante Baptismum sunt duodecim.

PRIMA cæmeronia est, quod Catechumeni, quibus
ptizari cupiunt, dant nomen suum, & ex eo tempo-
re dicuntur Competentes, seu Electi, & recipiuntur
ab Ecclesia, ut instruantur, & præparentur ad Ba-
ptismum. Hinc sunt duo genera Catechumenorum (vi. Ra-
banus docet loco notato) Vnum eorum, qui audiunt con-
ciones, & volunt fieri Christiani, sed nondum petierunt Ba-
ptismum, & ij dicuntur Auditores, seu Audientes. Alij petunt
Baptismum, & dicuntur Competentes, seu Electi. Nam S. Leo,
epist. 4. cap. 5. & 6. Electos vocat, ut etiam vocantur in ordi-
ne Romano; sed A V G U S T I N U S ordinariè Competentes vo-
cat; sicut enim ait, lib. de cura pro mortuis, cap. 12. *Pascha ap-*
propinquabat, dedit nomen inter alios Competentes. Vide c.
tiam lib. 9. Confess. cap. 6. de fide, & operibus, cap. 6. & secundum
de tempore 116. qui est ad Competentes. Eodem nomine vi-
tetur Hieronymus in epist. ad Pamachium, de erroribus Ioan-
nis Hierosolymitani.

S E C U N D A cæmeronia est, scrutinium; quo nomine signi-
ficiatur propriè examen, & exploratio quædam, an Compe-
tententes firmiter credant, & sincerè: tamen continet hoc no-
men etiam Catechismum, & Exorcismum, & omnes cæmero-
nias, quæ fiunt ab eo die, quo nomen dederunt, usque ad eum
diem, quo baptizantur. Fiunt autem septem scrutinia, quorum
principale est tertium, & fieri solet feria quarta post Domini-
cam quartam Quadragesimæ: tunc enim fiunt ferè omnes
cæmeroniae, de quibus mox dicemus, ut patet ex auctoribus su-
pra citatis. Porro hac voce scrutinij non solùm vntunt Ordo
Romanus, Alcuinus, Amalarius, & Rabanus, sed etiam anti-
quiiores, Augustinus, lib. de fide, & operibus, cap. 6. & Leo in
epist. 4. ad Episcopos Siciliæ, cap. 6.

T E R T I A est, abrenunciatio Satanæ, & operum eius; quo
sæpe repetitur, tum in scrutinis, tum etiam postea paulò an-
te ipsum Baptismum, ac sine dubio de Apostolica traditione
descendit. Nam eius meminit Clemens, lib. 7. constitut. cap.
41. & 42. & Dionysius Areopagita de Ecclesiastica hierarchia,
cap.